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Apel Prezydium Polskiej Akademii Nauk i
Prezydium KRASP

Działając w imieniu Prezydium Polskiej Akademii Nauk oraz Prezydium Konferencji Rektorów
Akademickich Szkół Polskich, wyrażamy wdzięczność i satysfakcję z zapowiedzianego w budżecie na
rok 2006 podwyższenia nakładów na badania naukowe i wyrażamy nadzieję, że zapowiedź ta
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znajdzie praktyczną realizację w działaniach nowego rządu RP.

Wyrażamy najgłębsze przekonanie, że nauka w Polsce, od kilkunastu lat coraz bardziej
niedoinwestowana, musi wreszcie znaleźć należyte uznanie w planach rozwoju Polski. Głoszona od
kilku lat koncepcja rozwoju społeczeństwa i gospodarki oparta na wiedzy nie może być realizowana
przy stale malejących nakładach z budżetu na ten cel. Polska nie może być krajem niższej kategorii,
musi być społeczeństwem wykształconym i rozwiniętym na nowoczesnym poziomie. Bez badań
naukowych w nauczaniu, bez badań w procesach kształcenia na wszystkich poziomach wiedzy, bez
utrzymywania w nauce ścisłego kontaktu ze światem nie sprostamy międzynarodowej konkurencji.
Nie dopuśćmy do tego, porzućmy strategię stagnacyjną i dajmy szansę naszym młodym pokoleniom
pracy naukowej dla Polski i w Polsce.

Nakłady na badania naukowe są najlepszą inwestycją strategiczną naszego państwa, jednym
z ważnych elementów europejskiej strategii rozwoju opartego na wiedzy. Zapowiedziane w projekcie
budżetu państwa na 2006 rok przełamanie tendencji spadkowej jest pierwszym symptomem
docenienia powagi sytuacji kryzysowej w finansowaniu nauki w Polsce.

Zwracamy się z gorącym apelem do nowego rządu RP o podtrzymanie zapowiedzianej tendencji
wzrostowej oraz jej konsekwentne realizowanie w latach następnych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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